2/2002, de interesse de TROPICAL IMÓVEIS LTDA e OUTRO,

DECRETA:

Art. 1° Fica aprovado o reloteamento denominado “RESIDENCIAL  ELDORADO”, de propriedade da
empresa TROPICAL IMÓVEIS LTDA  e LIMIRO ANTÔNIO DA COSTA FILHO, com área total do
terreno de 290.400,00m² (duzentos e noventa mil e quatrocentos metros quadrados) e área parcelável de
290.400,00m² (duzentos e noventa mil e quatrocentos metros quadrados) parte integrante da Fazenda Santa
Rita, localizada em Zona de Expansão Urbana do Município de Goiânia, de conformidade com as plantas,
memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos processos antes mencionados.

Art.

[...]

Conforme declaração do Departamento de Estradas de Rodagem do Município de
Goiânia - DERMU, já foram executados no reloteamento, galeria de águas pluviais, bem como os serviços de
pavimentação asfáltica.

Art. 6°  Como garantia caucionária pela execução dos serviços de infra-estrutura avaliada em R$ 14.519.08
(quatorze mil, quinhentos e dezenove reais e oito centavos), a ser implantada no “Residencial Eldorado”, foi
dada uma fração ideal de terreno, correspondentes a 8,81415 metros quadrados ou 1,214% da área do lote de
terras de número 2/38, da quadra 83, situado na alameda dos Buritis, no Setor Central, nesta Capital, com a área
total de 726,04 metros quadrados, a qual corresponderá a Sala número 101 (cento e um), do “Edifício  Buriti
Center”, matriculado sob o n° 75.231 do Cartório de Registro de Imóveis da 1ª Circunscrição local, no valor de
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), de acordo com a Escritura Pública de Caução lavrada no 3° Tabelionato de
Notas, (fls. 159 a 161 dos autos).

Art. 7°  A implantação do reloteamento é de total responsabilidade do responsável técnico e de seu
proprietário, com exceção da denominação dos logradouros públicos, que caberá à municipalidade.

[...]

GOIÂNIA com interveniência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEM e a Empresa
STYLUS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, proprietária do imóvel situado à Rua S-01, n° 993, Setor
Bela Vista, nesta Capital, destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
no valor mensal de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), durante o período de 12 (doze) meses, contados a
partir  de 1° de setembro de 2005.

À Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEM, para emissão da nota de empenho
respectiva e, em seguida, à Procuradoria Geral do Município, para elaboração do instrumento próprio.

[...]

MÁQUINAS  - APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA., visando a locação de 02 (dois) conjuntos de
chancela e maceração de código, marca COMPANION, de fabricação USA, sendo uma para chancela mecânica
automática e outra para numeração e codificação, no valor mensal de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais),
durante o período de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de 1° de junho de 2005, conforme
descrito no Processo n.° 2.683.304-3/2005.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, para emissão do contrato empenho.

[...]

RESOLVE,

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de licitação para a aquisição do medicamento
AVASTIM 400mg, na quantidade de 04 frascos, diretamente da empresa HOSP CARE COML. LTDA, CNPJ
n° 06.934.644/0002-14, no valor unitário de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), sendo o valor total de R$
37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais);

Valor total do processo: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais);

Publique-se na forma da lei.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos quinze dias do mês de setembro de 2005.

PAULO RASSI
Secretário

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------